quibus praedicatores verbi Dei de jure vel con-

suetudine, seu alias utuntur, potiuntur, et gau-

dent, acuti, potiri, et gaudere poterunt quomo-

dolibet in futurum, uti, potiri, et gaudere, nec

non utriusque sexus Christi fidelium quarum-

cumque, vobis seu alteri vestrum confiteri volen-

tium, dioecesanorum locoru»i, ac particularium

ecclesiarum quarumcumque rectorum aut quo-

rumcumque aliorum licentia minime requisita,

confessiones audire, et illis diligenter auditis,

illos a quibuscumque peccatis , criminibus et

delictis, quibus Ordinarii locorum de jure vel

consuetudine aut alias quomodolibet absolvere

possunt, absolvere, et eis pro commissis pceniten-

tiam salutarem injungere :

297 Ac eisdem Christi fidelibus, sine tamen

parochialium ecclesiarum rectorum praejudicio,

aut de illorum consensu, Eucharistiae et alia ec-

clesiastica Sacramenta ministrare libere et licite

valeatis, et quilibet vestrum valeat, tenore prae-

sentium de speciali gratia facultatem concedimus

et pariter indulgemus, districtius inhibentes eis-

dera ordinariis ac rectoribus, necnon quibusvis

aliis personis cujuscumque dignitatis , status,

gradus, ordinis, vel conditionis existentibus, sub

excommunicationislatse sententia? poena, eo ipso,

si contra fecerint , absque aliqua declaratione

incurrenda, ne vos aut quemlibet vestrum super

hujusmodi verbi prsedicationibus etaliis praemis-

sis, contra praesentium tenorem per se vel alium

seualios, quovisquaesito colore, impedire, inquie-

tare, seu perturbare praesumant.

298 Non obstantibus praemissis , et quibusvis

Apostolicis ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis generalibus vel specialibus con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis, cete-

risquecontrariisquibuscumque.lnquorumfidem,
robur et testimonium praesentes fieri litteras, et

manu propria signatas sigillo nostro muniri feci-

mus. Datum Romae in aedibus nostris die 3 Maii

1538. V. Cardinalis Neapolitanus Legatus. Et
opponilur sigillum in cera rubra Hispanica, ac

subscribitur : Jo. Paulus de Thisis Auditor. Visa.

XXIX. Romanae inopia? per

Ignatium succurritMargarita

Austriaca; hujus ad ipsum

litterse ; acta Eminentissimi

Gontareni apud Pontificem

pro Societate; labores patrum

in Italia; Societas fertur per

apparitionem promota.

Quce memora/ Ribadeneira lib. II, cap.xvde

publicis caritatis officiis ,
qua> primi patres

Roma> magna annonce penuria laboranii prcesti-

tere, paulo phiribus ita declaro ex Maffeio lib. II,